

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ÚEZ 99/2020 zo dňa 15.06.2020

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
 sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
 IČO: 00 603 317
 DIČ: 2020887385
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu: 1800347007/5600

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: JUMA- stav spol. s r.o.
 so sídlom: Lycejná 4, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 03
 zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,
 vložka číslo: 109020/B
 zastúpený: Ing. Juraj Ciprich, konateľ
 vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Ciprich
 vo veciach technických: Ing. Juraj Ciprich
 bankové spojenie: VÚB, a.s. Bratislava
 IBAN: SK86 0200 0000 0018 8516 8955
 IČO: 36 563 358
 DIČ: 2021869256
 IČ DPH: SK 2021869256.

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.06.2020 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 99/2020 (ďalej v texte ako „zmluva“), ktorej predmetom bola realizácia diela zo strany zhotoviteľa pre objednávateľa s názvom: Rekonštrukcia rozvodov kanalizácie a ZTI na ZŠ Kalinčiakova (ďalej v texte ako „dielo“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, a to vzhľadom na skutočnosť, že v priestoroch miesta vykonania predmetu zmluvy bolo zistené, že pri búracích prácach stien uzatvárajúcich stúpačky absentovala previazanosť muriva s pôvodným murivom a vzhľadom na uvedené nebolo konštrukčné riešenie predpokladané v projektovej dokumentácii. Uvedený stav objednávateľ, ako ani zhotoviteľ, aj pri vynaložení odbornej starostlivosti, nemohli predpokladať; pričom nižšie navrhovanou zmenou zmluvy sa nemení jej charakter.
3. Naviac práce v zmysle tohto dodatku, ktoré sú nevyhnutné na realizáciu diela, ako aj práce, ktoré sa nerealizujú, sú potrebné pre dokončenie a uzatvorenie rozpracovaných rekonštruovaných rozvodov.

4. V súvislosti s uvedenými skutočnosťami je nevyhnutná realizácia naviac prác zo strany zhotoviteľa. Zároveň v súvislosti s vyššie uvedenými dôvodmi prišlo aj ku skutočnosti, že niektoré práce definované v rozpočte zhotoviteľa tvoriacom prílohu č. 1 k zmluve, sa nebudú realizovať. Naviac práce, ako aj práce, ktoré sa nerealizujú a ich rozsah sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto dodatku – cenovej ponuke zhotoviteľa.
5. Vzhľadom na uvedené, doplnujúce stavebné práce a tovary (naviac práce) sú nevyhnutné, avšak a nie sú zahrnuté v danom rozsahu do pôvodnej zmluvy a objednávateľ, ani zhotoviteľ nemohli ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať ich potrebu, pričom zároveň by nebolo efektívne tieto naviac práce realizovať prostredníctvom iného zhotoviteľa a spôsobilo by to zbytočnú duplicitu nákladov.
6. V súvislosti s vyššie uvedenými skutočnosťami je nevyhnutná zmena zmluvy v časti ceny diela, ako aj v časti prílohy č. 1 k zmluve.

I. Predmet dodatku

1. Článok V bod 1. zmluvy - cena diela sa navyšuje o sumu vo výške 32.789,90 € (slovom tridsaťdvatisíc sedemstoosemdesiatdeväť EUR a deväťdesiat centov) bez DPH, t.j. 39.347,88 € (slovom: tridsaťdeväťtisíc tristoštyridsaťsedem EUR a osemdesiatosem centov) vrátane príslušnej DPH.
2. Príloha č. 1 zmluvy – rozpočet zhotoviteľa sa mení a jej nové znenie tvorí **prílohu č. 2** tejto zmluvy.

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto dodatku k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.
3. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku tento vlastnoručne podpisujú.
5. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

V Bratislave, dňa 28.09.2020

V Bratislave, dňa 28.09.2020

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
objednávateľ

Ing. Juraj Ciprich, v. r.
zhotoviteľ

Odberateľ: MČ Bratislava - Nové Mesto

Projektant: PK - MAŽGÚT s.r.o.

Dodávateľ: JUMA-stav, s.r.o., Bratislava

Stavba : REKONŠTRUKCIA ROZVODOV ZTI A VODY V ZŠ KALINČIAKOA UL.

Naviac práce

Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
--	--------------------	-------------------	----------------	--------------

PRACE A DODÁVKY HSV

1 -ZEMNE PRÁCE

Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 20 cm, 0,391 7,5 + 11,52 + 15,5 + 9,0 + 1,44 = 44,96	44,96 m2		28,60	1285,86
Odstránenie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 100m2 -0,12671 7,5 + 11,52 +15,5 = 34,52	34,52 m2		15,55	536,79
Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do100 m3 -ručné 3,0 + 3,5 + 2,5 + 3,5 + 11,99 = 24,49	24,49 m3		39,60	969,80
Príplatok za lepivosť horniny tr.3	24,49 m3		4,85	118,78

1 - ZEMNE PRÁCE spolu : 2911,22

5 - KOMUNIKÁCIE a CHODNIK

Podklad zo štrkodrté hr. 10 cm 7,5 + 11,52 + 15,5 + 9,0 + 1,44 = 44,96	44,96 m2		6.95	312.47
---	----------	--	------	--------

Dobetonavka spevnených plôch hr.180mm 7,5 + 11,52 + 15,5 + 9,0 + 1,44 = 44,96	44,96 m2	33,60	1510,66
Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie do 0,8 kg/m2 7,5	7,50 m2	0,90	6,75
Betón asfalt. tr.1 stred. AC8(ABS), hrub.AC8(ABH) š.do 3 m hr.5cm 7,5	7,50 m2	32,92	246,90
Betón asfalt. tr.1 stred. AC8(ABS), š.do 3 m hr.5cm prípl.za ručnú realizáciu 7,5	7,50 m2	10,55	79,13

5 - KOMUNIKÁCIE a CHODNIK spolu : 2155,90

8 - RÚROVÉ VEDENIA

Osadenie vyrovnávacích prstencov	7,00 ks	12,80	89,60
Dodávka prstencov 63/10	7,00 ks	9,00	63,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm 14,0 + 9,6 + 10,0 + 7,2 = 40,8	40,80 m	16,70	681,36	
Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm 14,0 + 9,6 + 10,0 + 7,2 + 3,2 = 44,0	44,00 m	21,90	963,60	
Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	63,18 t	6,80	429,62	2227,18
Príplatok za každý ďalší 1 km sute 63,18 * 16 = 1010,88	1010,88 t	0,90	909,79	
Poplatok za skládku- asfalt 34,52 * 0,126 = 4,35	4,35 t	63,70	277,10	
Poplatok za skládku- suť 13,48 + 44,96 * 0,391 = 58,83	58,83 t	28,55	1679,60	
Praca v HZS 8,0 + 2,5 = 10,5	10,50 hod	15,00	157,50	
Vyspravenie šácht reprofilačnou maltou 54,28 + 12 = 66,28	54,28 m2	18,90	1025,89	
Demontáž a spätna montáž hracích prvkov	1,00 kpl	150,00	150,00	
Presun hmôt pre komunikácie a plochy	63,18 t	38,90	2457,70	6657,58

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : 8884,76

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

Rozpočet celkom :

13951,89

CENA BEZ DPH

13951,89

DPH 20%

2790,38

CENA VRATANE DPH

16742,26

Skutocne vymery su zaznamenané v Stavebnom denniku , ktoreho kopia tvori prilohu dodatku.

Investor : MČ BA-NM

Projektant:

Dodávateľ: JUMA-stav,s.r.o. Bratislava

Dátum : 7 20

Stavba : Rekonštrukcia hlavných rozvodov kanalizácie a vody a prípojky teplovodu pre ZŠ Kalinčiakova č.12., Bratislava

Odpocty

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu

REKAPITULÁCIA HSV

1.	1	Zemné práce				0,00				
2.	45	Podkladné konštrukcie				0,00				
3.	8	Potrubné vedenie				2 404,60				
4.	9	Ostatné konštrukcie				0,00				
		spolu :								
5.	99827 - 6101	Presun hmôt	0,00	t						
6.	99822 - 2011	Presun hmôt - štrky	0,00	t	0,00	0,00			v cene	
		Z R N - HSV spolu :				2 404,60				
		Iné náklady (GZS)	2,50	%	2 404,60	60,12				
		N á k l a d y b e z DPH								2 464,72
		DPH	2 464,72	%	20,00					492,94
		Celkom s DPH								2 957,66

8 - POTRUBNÉ VEDENIE

5.	89441 - 1111	Šachty kanalizač. na potrubí DN 200,150	2,00	ks	105,00	210,00
6.	89441 - 1121	Šachty kanalizač. na potrubí DN 250	6,00	ks	105,00	630,00

Odpocty

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena €	Konštrukcie a práce €	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
7.	89910 - 4111	Osadenie poklopov	8,00	ks	11,00	88,00				
8.	592	Skruž prechodová 1000/625 - s osad. stup.	7,00	ks	12,80	89,60				
9.	592	TZK v. 0,250 m	1,00	ks	22,00	22,00				
10.	592	Skruž rovná 1000/1000 - s osadenými stupačkami,	4,00	ks	18,00	72,00				
11.	592	Detto, 1000/500 - s osadenými stupačkami,	3,00	ks	14,00	42,00				
12.	592	Detto, 1000/250 - s osadenými stupačkami,	1,00	ks	11,00	11,00				
13.	592	Šacht. dno s poplast. stupačkami	8,00	ks	111,00	888,00				
		s prechodkami do stien H 600 mm 100/60								
14.	552	Poklopy DN 600 kategória D400 vrátane rámu bez odvetrania	8,00	ks	44,00	352,00				

Potrubné vedenie spolu:

2 404,60

Ponukovy rozpočet-naviac práce

Stavba: Rekonštrukcia hlavných rozvodov kanalizácie a vody a prípojky teplovodu pre ZŠ Kalinčiakova č.12., Bratislava

Objekt: Zdravotechnika

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: MČ BA-NM

Zhotoviteľ: JUMA-stav , s.r.o. Bratislava

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

HSV

Práce a dodávky HSV

3 514,951

9

Ostatné konštrukcie a práce

3 514,951

1	K	R	Vysekanie drážky200/150	m	56,000	1,990	111,440
2	K	R	Zamurovanie drážky, omietky + maľby	m	168,000	-3,450	-579,600
3	K	R	Vysekanie drážky150/150	m	57,500	2,850	163,875
4	K	R	Zamurovanie drážky, omietky + maľby	m	172,500	-4,800	-828,000
		R	Prestupy cez betonovy strop hr.180mm-vysekanie,poddebneenie,zabetonovanie	ks	35,000	38,000	1 330,000
		R	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	16,560	8,550	141,588
		R	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	49,680	3,200	158,976
		R	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,560	6,800	112,608
		R	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	264,960	0,900	238,464
		R	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,560	7,250	120,060
		R	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	165,600	2,650	438,840
5	K	R	Poplatok za skládku - stav.suť	t	16,500	33,800	557,700
			Vysekanie - podlaha bet.	m3	3,760	355,000	1 334,800
6	K	R	Zemné práce pod bet. plochou 7x1x0,5 - výkop, zásyp, obsyp, lôžko pod potrubie hr. 150mm, presuny	m3	2,520	85,000	214,200

PSV

Práce a dodávky PSV

17 787,777

713

Izolácie tepelné

281,916

7	K	713	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.do 20 mm,vnút.priemer do 38	m	55,000	3,500	192,500
8	M	MAT	283	Izolácia Trubice Tubolit hr. 1,5 cm	m	55,000	1,550	85,250
9	K	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch	%	277,750	1,50	4,166

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
			767	Oceľ. stav. dopln. konštrukcie				5 547,643
10	K	767	D + M	Montáž a dodávka úchytného systému	kg	177,000	5,800	1 026,600
			D+M	Montáž a dodávka SDK konštrukcie 2 x 12,5 RFI 90 min	m2	66,960	66,510	4 453,510
11	K	767	998767203	Presun hmôt pre oceľ.stav. dopln. konštr v objektoch výšky do 24 m	%	3 751,872	1,800	67,534
			721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				8 842,274
12	K	721	721171721	Potrubie odpadné Rehau Raupian plus hrdlové 50 x 1,8	m	34,250	26,600	911,050
			721171721	Potrubie odpadné Rehau Raupian plus hrdlové 100 x 1,8	m	34,250	62,500	2 140,625
13			D + M	Čistiaci kus DN 50	ks	16,000	45,000	720,000
			D +M	Koleno 90-stup. Rehau Raupian 50 x 1,8	ks	12,000	8,400	100,800
			D +M	Koleno 90-stup. Rehau Raupian 100 x 1,8	ks	12,000	17,500	210,000
			D + M	Ocelový poklop vrátane rámu , stavebné úpravy	kpl	1,000	395,000	395,000
14			D + M	Dvierka plastové 15/30	ks	16,000	13,000	208,000
15			D + M	Prepojenie jestv. kanalizačného potrubia 1. NP+ 4. NP	ks	8,000	88,500	708,000
16	K	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50	ks	45,000	42,800	1 926,000
17	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	69,000	1,550	106,950
18	K		R	Demontáž kanalizačnej rúry liatinovej, zvislé prem., vodorov, prem. poplatok na skládkr	m	69,000	19,000	1 311,000
19	K	721	998721203	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	8 737,425	1,200	104,849
			722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 115,943
20	K	721	722172621	Potrubie z plast hliník Rehau 16 x 2,2	m	12,500	10,200	127,500
21	K	721	722172623	Potrubie z plast hliník Rehau 25 x 3,5	m	54,000	15,900	858,600
22			D + M	Prepojenie doterajšieho potrubia	ks	4,000	122,000	488,000
			722211113	Demontáž a montáž ventilu priameho, spätného,,poistného, redukčného, šikmého G 2", vrátane vypustenia systému	ks	1,000	225,000	225,000
23	K	721	722211005	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4"	ks	4,000	9,000	36,000
		MAT	286231	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 2" voda	ks	1,000	95,000	95,000
24	M	MAT	286231	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 3/4" voda	ks	4,000	15,000	60,000
25	K	731	722290215	Tlaková skúška plastového potrubia do DN 100	m	66,500	2,850	189,525
26	K	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	66,500	0,850	56,525
27			R	Demontáž potrubia DN 25-50, zv. prem., vodorov. prem., poplatok na skládke	m	68,000	14,000	952,000
28	K	721	9987222003	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 24 m	%	3 088,150	0,900	27,793

Celkom

21 302,728

Naviac práce

REKAPITULÁCIA

Dodavateľ : JUMA-stav,s.r.o.,Bratislava

Rekonštrukcia hlavných rozvodov kanalizácie a vody a prípojky teplovodu pre ZŠ Kalinčiakova č.12., Bratislava

P.č.	Názov objektu	Cena celkom	DPH 20%	Cena celkom s DPH
1.	Vonkajšia kanalizacia- pripocty	13 951,89	2 790,38	16 742,27
2.	Vonkajšia kanalizacia - odpocty	-2 464,72	-492,94	-2 957,66
3.	Vnútorne rozvody ZTI-naviac prace	21 302,73	4 260,55	25 563,28
	SPOLU	32 789,90	6 557,98	39 347,88